2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.05.2025

                № 848
пгт. Мартюш

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, подлежащих ремонту
в 2025 году за счет средств местного бюджета
В целях приведения улично-дорожной сети Каменского муниципального округа Свердловской области в транспортно-эксплуатационное состояние, допустимое по уровню безопасности дорожного движения, реализации Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 16.12.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дрог», в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи
3 и статьями 17 и 18 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, подлежащих ремонту в 2025 году (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи .
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (http://kamensk-adm.ru).
Глава муниципального округа                                                      А.Ю. Кошкаров
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Каменского муниципального округа
Свердловской области

от 30.05.2025 № 848
«Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети
на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, подлежащих
ремонту в 2025 году за счет средств местного бюджета

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского муниципального округа Свердловской области, подлежащих ремонту в 2025 году.
	№ пп
	Наименование населенного пункта
	Наименование объекта

	1
	с. Позариха
	Ремонт дороги от ул. 9 Января, 17 до ул. Калинина, 2 и тротуара от ул. 9 Января, 17 до ул. Механизаторов, 28 в с. Позариха.

	2
	с. Покровское
	Обустройство тротуара к школе по ул. Специалистов от д. 3 ул. Специалистов до ул. Школьная д. 1
в с. Покровское.
Ремонт участка асфальтированной дороги
по ул. Школьная от д. 1 ул. Школьная до перекрестка ул. Рабочая – ул. Школьная в с. Покровское.

	3
	п. Горный
	Ремонт участка объездной автомобильной дороги
до региональной дороги по ул. Лесная.

	4
	д. Брод
	Устройство щебеночного покрытия на участке автодороги по ул. Весенняя от д. 13 ул. Весенняя
до д. 24 по ул. Радужная в д. Брод.
Устройство щебеночного покрытия
по ул. Бродовская на участке от ул. Гагарина, 45
до ул. Андропова,40 в д. Брод.

	5
	с. Травянское
	Устройство щебеночного покрытия автодороги общего пользования местного значения
в с. Травянское, ул.Кирова.